
10 otázek pro ... Petra Smejkala
Mgr. Petr Smejkal je společníkem společnosti ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ Kříženecký & partneři, s.r.o.
v Českých Budějovicích. Je absolventem Právnické fakulty Masarykovy Univerzity, na níž získal v
roce 1998 titul magistr. V roce 2002 se stal společníkem uvedené společnosti a působí v ní dodnes.
Jeho advokátní praxe je s ohledem na místo výkonu advokacie generální. Od roku 2013 je členem
kontrolní rady České advokátní komory a v roce 2021 se stal jejím místopředsedou.

1. Co máte na své práci nejraději?
Na své práci mám nejraději určitou svobodu a nezávislost výkonu advokacie, kdy si sám odpovídám
za výsledky své práce a tedy i za případná pochybení. Zároveň mi největší zadostiučinění přináší to,
že alespoň v několika málo případech mohu skutečně pomoci lidem, kteří si pomoc zaslouží.

2. Největší pracovní úspěch?
Za svůj největší pracovní úspěch považuji dosažení zprošťujícího rozsudku v jedné poměrně mediálně
sledované trestní kauze, kdy však s ohledem na svou povinnost mlčenlivosti nemohu být
konkrétnější.

3. Jak často Vás ve Vašem oboru něco překvapí?
Mnohdy si říkám, že po mé pětadvacetileté praxi mne v mém oboru nemůže snad již nic překvapit,
ale poměrně často jsem vyveden z omylu.

4. Kdo nebo co nejvíce ovlivnilo Váš profesní život?
Můj profesní život nejvíce ovlivnil samozřejmě můj školitel a následně mnohaletý společník
v advokátní kanceláři JUDr. Miroslav Kříženecký.

5. Je nějaký zákon, který byste nejraději zrušil?
To je poměrně těžká otázka, protože ve své profesi musím ctít všechny zákony, ať již se mi líbí nebo
ne. S trochou nadsázky ale odpovím, že bych nejraději zrušil všechny Murphyho zákony.

6. Knížka, kterou jste četl naposledy?
Nejvíce si odpočinu u detektivek a naposledy jsem četl knihu od Jefferyho Deavera s názvem Tvůj
stín.

7. Ideální dovolená?
S ohledem na moje poměrně vysoké pracovní vytížení je pro mne ideální každá dovolená, při níž
vypnu telefon a nemám přístup k ostatním prostředkům komunikace, jako např. e-mail.

8. Který předmět byl na studiích Vaším nejoblíbenějším a proč? A který jste naopak neměl
rád vůbec?
Na vysoké škole jsem měl nejraději římské právo a naopak nejvíce jsem nesnášel právo finanční a
právo sociálního zabezpečení.

9. Čím Vás dokáží studenti překvapit?
Velmi nemile mě překvapí, pokud student překypuje sebevědomím, ačkoli jsou jeho znalosti mizivé.

10. Co byste vzkázal mladým lidem, kteří uvažují o právnické profesi?
Aby k právu přistupovali s pokorou a aby měli vždy na paměti, že za každým případem jsou lidé se
svými osudy, motivacemi a starostmi.



© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka
10 otázek pro ... Tomáše Hokra
10 otázek pro ... Kristýnu Zakouřilovou

https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-tomase-hokra-119295.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-kristynu-zakourilovou-119293.html

